
1 

 

Zápis z veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Trstěnice 

konaného dne 28. 1. 2025, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Trstěnice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Roman Kmošek konstatováním, že bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Trstěnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 1. 2025 do 28. 1. 

2025. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 
Předsedající dále konstatoval, že v době zahájení je přítomno podle prezenční listiny (příloha č. 1) 8 členů zastupitelstva, 

z celkového počtu 9 členů zastupitelstva, což je nadpoloviční většina všech členů ZO majících mandát, zasedání je proto 

v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli Vejrych, Pittner, zapisovatelem Pecháček. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Omluveni: Krejsová  

1) Schválení programu: 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

 

1. Schválení programu, určení ověřovatelů a zapisovatele  

2. Majetkoprávní záležitosti 

3. Žádost – uzemní plán obce 

4. Mapový portál 

5. ZŠ Trstěnice 

6. Možnosti zhodnocení volných finančních prostředků 

7. ENVYS - akcie  

8. Ostatní 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu, dále schvaluje program zasedání. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2025 bylo schváleno. 

2) Majetkoprávní záležitosti. 

a) Žádost – odkup pozemkové parcely č. 582/1  

 

Žádost byla podána žadatelem panem Stříteským a paní Kulhavou.  

Plocha sousedí s bývalým vodním náhonem, na tomto místě byl již před více jak deseti lety projektován rybník. Jedná se 

o velkou ucelenou plochu, která je ve vlastnictví obce a má strategický význam pro její další záměry. Navíc obec vlastní 

okolní pozemky. Zastupitelstvo se kloní k prodejům menších ploch za účelem rozumného a přirozeného uspořádání 

majetkových vztahů, tedy k narovnání tzv. předzahrádek apod.  

S pozemkovou parcelou č. 528/1 se počítá do budoucna jako s plochou vhodnou pro vybudování vodní plochy.    

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice neschvaluje prodej pozemkové parcely č. 582/1 k. ú. Trstěnice u Litomyšle.  

 

Výsledek hlasování:  Pro  8 Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/2025 bylo schváleno. 

3) Žádost – územní plán obce 

Dne 2.10.2024 obci byla doručena žádost na začlenění ploch v ÚP obce mezi plochy pro bydlení, a to v případě pozemků: 

stavební parcela č. 276, pozemkové parcely č. 1596/2, 1596/3,1596/4, 1596/15, 1596/16, 1596/18, 1597/2, vše v k. ú. 

Trstěnice u Litomyšle. Jsou to pozemky na Vysokém lese v okolí hájovny. V současné době jsou vedeny jako lesní 

plocha. Žádost byla podstoupena nadřazenému stavebnímu úřadu k jeho vyjádření. Doporučuje vyhovět žádosti částečně, 

a to:  

- prověřit změnu funkčního využití na pozemcích parc. č. st. 276, 1596/2, 1596/18, 1596/17 a 1597/2 v k. ú. 

Trstěnice u Litomyšle na plochy bydlení,  



2 

 

- ostatní pozemky ponechat ve funkčním využití plochy lesní - parc. č. 1596/3, 1596/4, 1596/15 a 1596/16 v k. ú. 

Trstěnice u Litomyšle.  
Změna územního plánu se v nejbližších měsících nepředpokládá  
  
ZO bere na vědomí zařazení žádosti do projednání v rámci pořízení nejbližší změny územního plánu. 

4) Mapový portál  

Starosta předkládá Smlouvu o poskytování služeb mapového portálu Mapotip. Jde o velice přehledný mapový portál, do 

kterého jde vložit několik různých podkladních map (záplavové území, historické mapy, LPIS, Uzemní plán, ortofotomapy 

40 léta, 50, léta – může být zajímavé i pro obyvatele obce). Společnost bude zastávat funkci editora DTM.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice souhlasí s uzavření smlouvy o poskytování služeb mapového portálu se společností 

Mapotip Česko s.r.o.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  3/2025 bylo schváleno. 

5) ZŠ Trstěnice 

a) FVE 

Starosta informuje o nutnosti sond na střeše školy a jídelně školy. Sondy jsou nutné pro zjištění zatížení střešních 

konstrukcí na posudek ke statice střechy – zda nám střecha unese FVE. Starosta předestřel zastupitelům podmínky, za 

kterých nabízí oslovený statik posouzení vypracovat.  

 

ZO bere na vědomí.  

 

b) konektivita 

 Starosta předložil rozpočet na výměnu wifi ve škole. Současný stav je nevyhovující.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje výměnu bezdrátové sítě pro zajištění konektivity školy.   

 

Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  4 /2025 bylo schváleno 

6) Možnosti zhodnocení finančních prostředků  

Starosta informuje o možnosti zhodnocení finančních prostředků. Zaprvé dlouhodobá investice, tj. peníze uložit min na 2-

3 roky (státní dluhopisy – výnos 3,5 % - 4,5 %), anebo zadruhé termínovaný vklad – nejlepší úrok nabídla Moneta Bank 

3,3 % na 3 měsíce úložky. Zastupitelé se prozatím přiklánějí k uložení peněz na TV na 3 měsíce. ZO pověřuje starostu 

k zajištění smlouvy a převodu.  

 

ZO bere na vědomí.   

7) ENVYS – akcie 

Starosta dává ke zvážení a navrhuje podílet se na projektu rozvoje komunitní energetiky, a to investicí části 

volných finančních prostředků do nákupu akcií. Podmínky úpisu akcií jsou definovány v návrhu smlouvy, se 

kterým se zastupitelstvo seznámilo.  

V rámci projednávání tohoto bodu vznesly přítomní zástupci veřejnosti dotazy k aktuálnímu vývoji přípravy 

projektu větrných elektráren. Dostala se jim informace k záležitosti v rozsahu, v jakém ji má k dispozici 

zastupitelstvo.  

   
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje úpis 10 akcií a uzavření smlouvy o úpisu akcií se společnosti EnVys, a.s,  za 

celkovou sumu 1.000.000,-Kč, 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 1 (Doležal)  

Usnesení č.  5 /2025 bylo schváleno 



3 

 

8) Ostatní 

a) Odpadové hospodářství 

Starosta informuje o povinnosti zajištění zpětného odběru textilu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. Již několik let 

obec spolupracuje se společnosti TEXTILeco a.s. Starosta navrhuje uzavřít smlouvu s tímto subjektem i na další roky. 

Roční poplatek za odvoz textilu je stanoven na 5.000,-Kč bez DPH za jeden kontejner.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje uzavření smlouvy za účelem zpětného odběru a likvidace textilu se společností 

TEXTILeco.  

 

výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2025 bylo schváleno 

 

b) Tříkrálová sbírka 

Starosta informuje o průběhu Tříkrálové sbírky. Celková suma vybraná v obci je ve výši 36.766,-Kč 

 

ZO bere na vědomí. 

 

c) Žádost masopust 

Zastupitel Pecháček informuje o žádosti na podporu masopustu a o zdůvodnění jednotlivých položek.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje finanční podporu na pořádání masopustu v letošním roce ve výši 15.000,-Kč.  

 

výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7/2025 bylo schváleno 
 

d) Žádost – místní komunikace u čp. 113,  

Starosta informuje zastupitele o žádosti na obnovu MK k domu čp. 113. Starosta zjišťuje náklady na obnovu komunikace. 

Upozorňuje, že před čp. 168 vede cesta po pozemku povodí Labe a.s. Dále jsou v cestě umístěny sítě. Je potřeba vyhodnotit 

stav vodovodu. Po zjištění všech potřebných informací bude zvážena možnost realizace.  

 

ZO bere na vědomí.   

 

e) Žádost MŠ a ZŠ Trstěnice 

MŠ a ZŠ Trstěnice zaslalo žádost o podporu dětského karnevalu a maškarního plesu. Starosta navrhuje příspěvek 10.000,-

Kč, protinávrh je 12.000,-Kč. Předsedající dal hlasovat nejprve o protinávrhu.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje finanční podporu ve výši 12.000,-Kč na pořádání dětského karnevalu a maškarního 

plesu MŠ a ZŠ Trstěnice.  
 

výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/2025 bylo schváleno 
 

Předsedající ukončuje zasedání v 21.26 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28. ledna 2025. 

 

Zapisovatel:   Pecháček  

Ověřovatelé:  Pittner   dne ........................................… 

  

  Vejrych   dne ........................................… 

 

  Starosta:   dne .......................................... 

 



4 

 

 

Výpis z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, které se konalo v 19.00 v zasedací 

místnosti obecního úřadu v Trstěnici dne 28. 1. 2025. 

Přítomni zastupitelé: Kmošek R., Lépešová, Sigl, Vejrych T., Pittner, Pecháček, Doležal, Kubešová 

Omluveni:   Krejsová 

Hosté:     

 

ZO schválilo: 

1/2025 Program, ověřovatele zápisu a zapisovatele       8-0-0 

3/2025 s uzavření smlouvy o poskytování služeb mapového portálu se společností Mapotip Česko s.r.o.  8-0-0 

 

4/2025 výměnu bezdrátové sítě pro zajištění konektivity školy      8-0-0 

 

5/2025 úpis 10 akcií a uzavření smlouvy o úpisu akcií se společnosti EnVys, a.s, za celkovou sumu 1.000.000,-Kč.

            8-0-0 

 

6/2025    uzavření smlouvy za účelem zpětného odběru a likvidace textilu se společností TEXTILeco.  8-0-0 

 

7/2025 finanční podporu na pořádání masopustu v letošním roce ve výši 15.000,-Kč   8-0-0 

 

8/2025 finanční podporu ve výši 12.000,-Kč na pořádání dětského karnevalu a maškarního plesu MŠ a ZŠ Trstěnice. 

             8-0-0 
 

ZO neschválilo: 

2/2025 prodej části pozemkové parcely č. 582/14, k. ú. Trstěnice u Litomyšle.   8-0-0

     

ZO bere na vědomí 

- Zařazení žádosti do projednání v rámci pořízení nejbližší změny územního plánu (parcely v těsné blízkosti 

st. č. 276) 

- Statické posouzení střech na škole a školní jídelně a informace k využití obnovitelných zdrojů na budově 

školy. 

- Zhodnocení finančních prostředků  

- Informace tříkrálová sbírka 

- Přijetí žádosti na obnovu MK u čp. 113 

 
 

 

 

 

 

     Roman Kmošek  

          Starosta 

Ověřovatelé    

Pittner           Vejrych 

 

 

 

 

 

 

 


